
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

集会名 男 女 計 

礼拝 A 6 10 16 

礼拝 B 6 8 14 

合 計 12 18 30 

献金名 先 週 
月 約  
礼 拝  
感 謝  

会堂建築  
合 計  

第二礼拝  2020 年 7 月 5日           ＜No.1869＞ 

                  司式者 宮尾正幸 奏楽者 山田裕子 

前奏                     

招きのことば 詩編９８編１節〜３節 

祈り                              

賛美    新生      21（栄光と賛美を）       

主の祈り  新生讃美歌表紙裏                          

賛美    新生 101（主の栄光）      

聖書    コリントの信徒への手紙一１５章１２節〜３４節 

宣教    「私たちの恥と誇り」       大須賀真人牧師 

応答賛美  新生 230（丘の上に立てる十字架） 

主の晩餐式 新生 626（主はいのちを与えませり）     大須賀綾子牧師          

献金    

頌栄    新生 672（ものみなたたえよ）      

祝祷                     大須賀真人牧師                                                                                                        

報告  

 
 ※賛美や祈りの時にはお座りのままでお願いします。また、賛美の 

時には、奏楽に合わせて口ずさむ程度の声で賛美してください。 
 

                    シャローム 
シャローム シャローム また会う日まで 
シャローム シャローム 神のみめぐみ 
シャローム シャローム またあう日まで 

シャローム シャローム ゆたかに ゆたかに 豊かに 
 

報告と祈りの課題 
１．本日の礼拝が主に守られ祝福されていることに感謝致しましょう。 

教会ホームページに過去の礼拝メッセージの録画動画が掲載されて 
いるので、どうぞご覧ください。 

２．私たち教会の歩みが守られていることに感謝致しましょう。 
３．体調のすぐれない方々や教会から遠ざかっている方々のために。 
４．新型コロナウィルスに感染して召された方々、苦しんでおられる 

方々のために。また、一刻も早く収束しますように。 

 
新型コロナウィルス感染防止のため、７月２６日（日）まで、以下の処置

を取ります。祈りつつ共に歩んでまいりましょう。 
１．礼拝について 

三密状態を避けるために、「礼拝 A」「礼拝Ｂ」に分けて行います。	
詳しくは「２０２０年度６月１４日臨時執事会兼役員会議事録」をご覧 
ください。 

２．その他の集会について 
   「礼拝 A」「礼拝 B」以外の集会は、引き続き休止します。 
３．祈祷会について 

牧師以外の教会員の方々はご自宅で、牧師は教会建物で、祈祷会を行 
います。祈りを共有するために、祈りの課題をお配りしています。是非 
お祈りください。 

４．信徒会、定期総会について 
予定されていた信徒会、定期総会は延期します。日程は決まり次第お 
知らせします。 

※ 変更がある場合には、追って連絡を差し上げます。 

【今後の予定】 
 

聖書教育 本日の聖書 テサロニケの信徒への手紙一 5：12〜28 
              週題 「いつも喜んでいなさい」 
     次週の聖書 テサロニケの信徒への手紙二 1：1〜12 
              週題 「かの日、主が来られるとき」 
 
」 
  

三密状態や飛沫による感染予防のために、次のことをご理解ください。 
 
１．来会の際には、必ず入口で手を消毒し、マスクを着用してください。    
２．賛美や祈りの時にはお座りのままでお願いします。また、賛美の時に 

は、奏楽に合わせて口ずさむ程度の声で賛美してください。 
３．礼拝が終わったら、すみやかにお帰りください。 
 

【新型コロナウィルス感染防止のために】 
 

先週のスチュアードシップ 
 


